

**Prezes
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych****Pani Aurelia Michałowska
Mazowiecki Kurator Oświaty****Pan Zdzisław Szipera
Wojewoda Mazowiecki***Szanowny Panie Wojewodo,**Szanowna Pani Kurator,*

pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na Wojewódzką Inaugurację Roku Szkolnego 2019/2020. Poczytuję to za zaszczyt i szczególne wyróżnienie.

Inauguracja roku szkolnego stanowi symboliczny akt przystąpienia do realizacji nowych, ważnych zadań z wiarą w sprostanie tym wyzwaniom oraz z przekonaniem o potrzebie osiągnięcia założonych celów.

Początek roku szkolnego jest też doskonałą okazją do refleksji nad dokonaniem i dorobkiem polskiej edukacji w minionych latach, jak również nakreślenia zadań na najbliższy czas.

Edukacja zajmuje szczególne miejsce w działalności Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Popularyzacja wiedzy o ubezpieczeniach społecznych jest wszakże jednym z naszych ustawowych zadań. Jesteśmy świadomi jak ważne dla przyszłości kraju jest budowanie kapitału społecznego poprzez przybliżanie zasad solidaryzmu społecznego i odpowiedzialności za siebie, ale także za społeczność, w której żyjemy.

Dlatego też kierowana przeze mnie instytucja aktywnie włączyła się w to zadanie na każdym poziomie edukacyjnym, podejmując się realizacji szeregu projektów edukacyjnych. Realizowany przez nas „Projekt z ZUS” to gotowy projekt edukacyjny dla uczniów szkół podstawowych. Do tej pory wzięło w nim udział blisko 10 tys. uczniów. „Lekcje z ZUS” to projekt edukacyjny dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Z roku na rok projekt cieszy się coraz większą popularnością. Do tej pory wzięło w nim udział blisko 230 tysięcy uczniów z ponad 1400 szkół. Zwieńczeniem „Lekcji z ZUS” jest Olimpiada „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Od 2014 r. wzięło w niej udział ponad 118 tys. uczniów z ponad 1000 szkół.

Jestem przekonana, że działając wspólnie i koncentrując się na wyzwaniach edukacyjnych, przyczyniamy się do wzrostu świadomości młodego pokolenia Polaków w tak ważnym aspekcie ich przyszłego życia, jakim są ubezpieczenia społeczne. Dajemy im szansę na pogłębianie wiedzy, dzięki czemu bardziej świadomie i odpowiedzialnie wkraczają w dorosłe życie. A wiedza przekazywana przez nas to właśnie wiedza bliska życiu.

Korzystając z okazji chciałabym podziękować za zaufanie, życzliwość i wsparcie jakiego ZUS doświadcza od początku swoich systemowych działań edukacyjnych ze strony Mazowieckiego Kuratorium Oświaty i Ośrodka Rozwoju Edukacji. Dziękuję wszystkim dyrektorom szkół i nauczycielom, którzy wprowadzili te projekty do swoich szkół. Szczególne i osobiste wyrazy podziękowania kieruję do Pani Kurator za udział w pracach Komitetu Głównego Olimpiady „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Pani obecność w Komitecie i uwagi na temat naszych działań są dla nas niezwykle ważne.

U progu nowego roku szkolnego 2019/2020 pragnę przekazać na Państwa ręce najlepsze życzenia i wyrazy szacunku dla całej społeczności szkolnej. Nauczycielom życzę dalszej twórczej pracy dydaktycznej oraz kolejnych sukcesów z pożytkiem dla polskiej edukacji, uczniom zaś sukcesów w zdobywaniu wiedzy, jak również śmiałego otwierania się na coraz szersze horyzonty nauki i świata. Szczególnie serdeczne słowa kieruję do uczniów po raz pierwszy przekraczających mury szkoły, życząc Im jak najlepszych wyników w nauce, satysfakcji ze zdobytej wiedzy, nawiązywania przyjaźni na całe życie.

Pozostaję z wyrazami szacunku


Gertruda Uścińska